

**Stanowisko**  
**Rady Powiatu w Kielcach**  
**z dnia 7 sierpnia 2023 roku**

**w sprawie ochrony podstawowych praw i wolności**

Na podstawie §33 Statutu Powiatu Kieleckiego stanowiącego załącznik do Uchwały Rady Powiatu w Kielcach nr XLIII/112/2018 z dnia 9 listopada 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Kieleckiego, zmienionej Uchwałą Nr LII/109/2022 Rady Powiatu z dnia 28 listopada 2022 r. oraz Uchwałą Nr XLIII/32/2022 Rady Powiatu z dnia 30 marca 2022 r., Rada Powiatu w Kielcach wskazuje co następuje:

Jako Radni Powiatu Kieleckiego wyrażamy sprzeciw wobec pojawiających się w sferze publicznej działań naruszających podstawowe prawa i wolności gwarantowane w aktach prawa międzynarodowego, kwestionujących wartości chronione w polskiej Konstytucji, a także ingerujących w autonomię wspólnot religijnych.

Popieramy wszelkie postawy dążące do poszukiwania prawdy, przejawiające troskę o rozwój moralny młodego pokolenia, instytucję rodziny oraz szkoły opartych o wartości chrześcijańskie.

Dostrzegamy szczególną potrzebę ochrony szkoły i rodziny oraz prawo każdego człowieka do samostanowienia. Jednocześnie wspieramy prawo rodziców do wychowywania dzieci zgodnie z własnymi przekonaniem.

Deklarujemy, że Rada Powiatu w Kielcach w realizacji swoich publicznych zadań będzie wierna tradycji narodowej i państwowej, mając w pamięci tysiącletnią tradycję chrześcijaństwa w Polsce oraz wielowiekowe przywiązanie Polaków do wolności.

Jednocześnie w związku z podjęciem niniejszego stanowiska, uchyla się Stanowisko Rady Powiatu z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec prób wprowadzania ideologii „LGBT” do lokalnej wspólnoty samorządowej.

Przewodniczący Rady Powiatu

  
Jacek Kuzia

## UZASADNIENIE

Stanowisko Rady Powiatu w Kielcach z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec prób wprowadzania ideologii „LGBT” do lokalnej wspólnoty samorządowej dotyczące wprowadzania ideologii „LGBT” do wspólnot samorządowych jest błędnie interpretowane w sferze publicznej.

Celem Stanowiska nie było naruszenie praw i wolności jakichkolwiek osób, ani ich dyskryminacja. Rada Powiatu w Kielcach kierowała się poczuciem odpowiedzialności za wszystkich mieszkańców powiatu oraz potrzebą wzmocnienia i ochrony instytucji rodziny, jako podstawowej wspólnoty społecznej, która stanowi optymalne środowisko rozwoju człowieka.

Uwzględniając pojawiające się wątpliwości i dążąc do jednoznacznej i właściwej interpretacji rozumienia intencji Rady Powiatu w Kielcach, uchyla się ww. Stanowisko z dnia 23 sierpnia 2019 r. i uchwała Stanowisko w nowym brzmieniu. Zatem poprzednie stanowisko Rady Powiatu w Kielcach z dnia 23 sierpnia 2019 r. przestaje obowiązywać.

PRZEWODNICZĄCY RADY

*Jacek Kuzia*